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J’ai vérifié le bilan de 1’ Association du Nouveau parti démocratique au 31 décembre 2002 et les états des
revenus et dépenses, de 1’avoir des membres et de 1’évolution de la posture financiére de 1’exercice
terminé A cette date. La responsabilité de ces états financiers incombe au Nouveau parti démocratique.
Ma responsabilité consiste a exprimer une opinion sur ces états financiers en me fondant sur ma
vérification.

Ma vérification des états financiers du Bureau fédéral du Nouveau parti démocratique a été effectuée
conformément aux normes de vérification canadiennes généralement reconnues. Les normes exigent que
la vérification soit planifiée de maniére a fournir un degré raisonnable de certitude quant a 1’absence
d’inexactitudes importantes dans les états financiers. La vérification comprend 1’examen par sondages
des informations probantes a I’appui des montants et des autres éléments d’information fournis dans les
états financiers. Elle comprend également 1’évaluation des principes comptables suivis et des estimations
importantes faites par la direction. Pour les autres ailes du Nouveau parti démocratique, je me suis fié aux
états financiers fournis par les vérificateurs qui ont examin€ ces dits états financiers..

Tous les états financiers sur lesquels je me suis fi€ ont été vérifiés et sans réserve sauf pour une limitation
générale sur la vérification des revenus — qu’il n’€tait pas possible, compte tenu la nature des revenus, de
vérifier les revenus au-dela des traitements comptables des regus tels que versés aux livres comptables.
De fagon générale, I’examen n’était pas congu pour déterminer 1’étendue des omissions, le cas échéant,
des dossiers comptables.

A mon avis, sujet aux limitations, ces états financiers présentent fidélement, & tous égards importants, la
situation financiére du Nouveau parti démocratique au 31 décembre 2002, ainsi que les résultats de ses
activités pour I’exercice termin€ a cette date selon les principes comptables canadiens généralement
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NOUVEAU PARTI DEMOCRATIQUE

BILAN
AU 31 DECEMBRE 2002
ACTIF
2002
Actif & court terme
Encaisse 811351 $
Comptes débiteurs (moins provision pour comptes
douteux 65,589 $) 149 661
Frais payés d'avance 1 585 555
Total de I'actif a court terme 2 546 567
Immobilisations (note 1, 2) 81 635
26282029
PASSIF ET AVOIR DES MEMBRES
Passif
Emprunt bancaire (note 3) 81827 %
Comptes créditeurs et charges a payer 109 660
Revenu du congrés différé 1514 462
Total du passif 1705 949
Avoir des membres 922 253
2628202 %
Les notes ci-jointes font partie
intégrante des états financiers.

Approuvé au nom des Association:

R. William Lyon Chartered Accountant

2001

813676 §
190 108

20 503
1024 287

84 361

1108648 $

815410 %
264 687

1 080 097

28 551

1108648 $




NOUVEAU PARTI DEMOCRATIQUE

ETAT DE L'AVOIR DES MEMBRES

DE L'EXERCICE SE TERMINANT LE 31 DECEMBRE 2002

Solde au début de I'exercice (tel que modifié)

Excédent des revenus sur les dépenses pour l'exercice

Solde a la fin de I'exercice

Les notes ci-jointes font partie
intégrante des états financiers.

2002

23 821 %

898 432

922253 §$
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2001
(661980 ) $
690 531

28551 $
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NOUVEAU PARTI DEMOCRATIQUE

ETAT DES REVENUS ET DEPENSES

DE L'EXERCICE SE TERMINANT LE 31 DECEMBRE 2002

Revenus
Partage des revenus
Mouvement syndical
Contributions
Autres revenus

4278 885

Dépenses
Réunions et déplacements
Organisation
Communications et politiques
Frais d'administration
Levée de fonds
Transferts
Frais bancaires
Divers
Amortissement

3 380 453

Excédent des revenus sur les dépenses pour I'exercice

Les notes ci-jointes font partie
intégrante des états financiers.

2002

85223 §

778 707
3413 342
1613

290 177
117 062
114 148

2 263 065
396 250
147 797
40 753

8 475

2 726

898 432 §

R. William Lyon Chartered Accountant

2001

212993 §
795 180
3 361 335
5 902
4375410

274 521
249 181
95 139
2241 308
478 929
117 283
209 366
16 345

2 807

3 684 879

690 531 §




NOUVEAU PARTI DEMOCRATIQUE
NOTES COMPLEMENTAIRES

DE L'EXERCICE SE TERMINANT LE 31 DECEMBRE 2002

1. Principale convention comptable :

Le revenu émanant des contributions est reconnu dans I'année au cours de laquelle un regu
d'impot a été émis. Les autres revenus sont reconnu selon une comptabilité d'exercice.

Les dépenses sont reconnues selon une comptabilité d'exercice.

L'immobilisation est comptabilisée au cofit et amortie selon la méthode constante au taux annuel
suivant:

Ameublement et équipement 10 %

2. Immobilier :

Les immobilisations se composent comme

suit:
2002 2001
Amortissement  Valeur nette Valeur nette
Coiit cumulé aux livres aux livres
Ameublement et équipement 782917 § 698 556 $ 84 361 $ 84 361 $
3. Prét bancaire :

Le prét bancaire est garanti par divers organismes affiliés.

4. Encaisse :

Un état financier de l'encaisse n'a pas été préparé puisque cette information a été dévoilée d'une
autre facon convenable.
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